deux, ou devant ceulx qui seront commis de par nous deux , deux ſois en l'an, c'est assavoir au

Noël et à la saint Jehan-Baptiste, et commencera l'an tousjours à la saint Jehan-Baptiste. Et tout

en autelle manire porra li contes faire sur celi que nous y ariens mis.

Item, metterons-nous, contes et dux devantdit, un receveur en la ville de Malines, qui recevera

les rentes et revenues, tant dedens de ladite ville, comme ens ès villes campestres et ès appertenan

ces de ladite ville et seignourie de Malines, qui comptera d'icelles, au termes dessusdiz et per de

vant ceulx, comme dit est devant. Et est assavoir: en l'an que nous conte de Flandres metterons la

personne, qui sera escoutète et advoué, mettera lediz dux de Brabant le recevour, et fera-on en

queste sur le receveur, en telle manire que noz avons ordonné à faire sur celi qui sera escoutète

et advoué, et en autelle manire, quant nous dux metterons la personne qui sera escoutète et

advouez, mettera li conte de Flandres le receveur, et pourra faire l'enqueste, ainsi que dessus est dit.

Item, s'il est ainsi que lombard ou juys demeurent ou veullent venir demeurer dedens ladicte

ville de Malines, faire le puent et porront, par le consentement de nous conte et dux devantdiz,

et tous les profiis qui en venront, partirons-nous à moitié, et leur donrons leurs franchises en

samble nient plus avant li uns que li autre.

Item, se aucuns de nous, conte ou duc devantdiz, voulsist faire monnoye en ladite ville,

faire ne le puet sans le consent de l'autre, et se nous le faire faisiens par commun assent, parti

rons-nous les profiz à moitié.

Item, avons accordé, nous contes et dux devantdiz, que li manoirs de Blideberghe demourra

à nous conte de Flandres devantdit, à nous hoirs et à noz successeurs, contes de Flandres, et li

manoirs de Neckerspoele demourra à nous duc de Brabant, à nous hoirs et à nous successeurs,

dux de Brabant. Et ne pourrons-nous , nous hoirs ne nous successeurs, ſaire fortrèces dedens

ladite ville de Malines, ne ens ès villes campestres, ne ès appertenances appertenans à ladite ville

de Malines, li un de nous sans le consentement de l'autre.

Item , avons accordé , nous contes et dux devantdiz, que les hommaiges qui appartiennent à la

seigneurie de la ville de Malines, et des villes campestres et des appertenances, partirons-nous à

moitié, par l'ordonnance des huyt que nous avons esleu.

Item, avons accordé nous, conte et dux devantdiz, que chilz qui sera escoutète et advouez fera